Flux de financement

 518 536

 395 041

2 171 772

Solde final de trésorerie
(dont Valeurs mobilières de placement (VMP)

603 931

-

2 464 766
1 000 754

2 114 119

-

Informations financières pro forma de la Société post-fusion

L’information financière pro forma de la Société a été préparée pour présenter les impacts de la Fusion par voie d’absorption

de la société ABL FRANCE par la Société comme si celle-ci avait été réalisée au 1er janvier 2021. Compte tenu de leur nature,

les informations financières pro forma traitent d’une situation financière hypothétique et ne sont pas destinées à représenter

ou donner une indication des résultats et de la situation financière qui auraient été ceux de la Société si l’opération avait  eu

lieu, réellement, à la date d’ouverture de l’exercice 2022. Elles ont donc une valeur purement illustrative et ne sont pas

indicatives de ce que seront les résultats futurs de la Société.

Compte de résultat pro forma de la Société post-fusion

Compte de
résultat (en €)

ABL DIAGNOSTICS
au 31/12/21

ABL FRANCE
au 31/12/21

Ajustements Pro
forma

Information Financière
Pro Forma post Fusion-

Absorption

Chiffre d’affaires - 6 271 522 - 6 271 522

Résultat
d’exploitation

(102 624) 1 401 955 - 1 299 331

Résultat financier 11 21 074 - 21 085

Résultat
exceptionnel

398 568 (174 186) - 224 382

Résultat net 257 869 1 521 228 - 1 779 097

Bilan pro forma de la Société post-fusion

Actif (en €)
ABL DIAGNOSTICS

au 31/12/21
ABL FRANCE
au 31/12/21

Ajustements Pro
forma

Information Financière
Pro Forma post Fusion-

Absorption

Actif immobilisé - 3 382 328 - 3 382 328

Actif circulant 2 713 363 8 668 725 - 11 382 088

Total Actif 2 713 363 12 051 053 - 14 764 416

Prospectus ABL Diagnostics  10

Passif (en €)
ABL DIAGNOSTICS

au 31/12/21
ABL FRANCE
au 31/12/21

Ajustements Pro
forma

Information Financière
Pro Forma post Fusion-

Absorption

Capitaux propres 2 619 102 6 079 678 (2 000 000) 6 698 780

Provisions pour
risques et charges

- - - -

Dettes 94 261 5 971 375 2 000 000 8 065 636

Total Passif 2 713 363 12 051 053 - 14 764 416

2.3 Quels sont les

risques spécifiques

à l’Emetteur ?

Les principaux risques présentés ci-après sont ceux de la Société postérieurement à la date de réalisation de la Fusion
(notamment liés à l’activité d’ABL FRANCE), sur la base des risques dont la Société et ABL FRANCE ont connaissance à la date
du Prospectus. Le degré de criticité de chaque risque, qui prend en compte les effets des mesures prises par la Société pour
gérer ces risques, est exposé dans le tableau synthétique ci-après, selon l’échelle qualitative suivante : élevé ; moyen ; faible.

Intitulé du risque
Degré de

[…]

Prospectus ABL Diagnostics  75

Informations financières pro forma de la Société post-fusion

Les éléments et explications présentés ci-après concernent portent sur l’informations financières pro
forma de la Société post-fusion (figurant en Annexe 6). L’information financière pro forma de la Société
a été préparée pour présenter les impacts de la Fusion par voie d’absorption de la société ABL FRANCE
par la Société comme si celle-ci avait été réalisée au 1er janvier 2021. Compte tenu de leur nature, les
informations financières pro forma traitent d’une situation financière hypothétique et ne sont pas
destinées à représenter ou donner une indication des résultats et de la situation financière qui auraient
été ceux de la Société si l’opération avait eu lieu, réellement, à la date d’ouverture de l’exercice 2022.
Elles ont donc une valeur purement illustrative et ne sont pas indicatives de ce que seront les résultats
futurs de la Société.

Compte de résultat pro forma de la Société post-fusion

Compte de résultat
(en €)

ABL
DIAGNOSTICS
au 31/12/21

ABL FRANCE
au 31/12/21

Ajustements Pro
forma

Information Financière
Pro Forma post

Fusion-Absorption

Chiffre d’affaires - 6 271 522 - 6 271 522

Résultat d’exploitation (102 624) 1 401 955 - 1 299 331

Résultat financier 11 21 074 - 21 085

Résultat exceptionnel 398 568 (174 186) - 224 382

Résultat net 257 869 1 521 228 - 1 779 097

Le chiffre d’affaires Pro Forma est intégralement constitué de celui d’ABL FRANCE, soit de 6 272K€.

Le résultat d’exploitation Pro Forma ressort à 1 299 K€ au titre de l’exercice 2021.

Le résultat net Pro Forma 2021 est largement impacté par l’activité d’ABL FRANCE qui affiche 1 521 228
€ de résultat net, contre 257 869 € pour ABL DIAGNOSTICS, donnant ainsi 1 779 097 €.

Bilan pro forma de la Société post-fusion

Actif (en €)
ABL

DIAGNOSTICS
au 31/12/21

ABL FRANCE
au 31/12/21

Ajustements Pro
forma

Information Financière
Pro Forma post

Fusion-Absorption

Actif immobilisé - 3 382 328 - 3 382 328

Actif circulant 2 713 363 8 668 725 - 11 382 088

Total Actif 2 713 363 12 051 053 - 14 764 416

L’actif immobilisé Pro Forma est intégralement constitué de celui d’ABL FRANCE affichant ainsi
3 382 328 € au titre de l’exercice 2021.

L’actif circulant est également largement porté par ABL FRANCE (8 669 K€ contre 2 713 K€ pour ABL
DIAGNOSTICS) donnant ainsi un actif circulant Pro Forma de 11 382 088 € en 2021.

Le total de l’actif Pro Forma affiche ainsi 14 764 416 € en 2021.

Prospectus ABL Diagnostics  76

Passif (en €)
ABL

DIAGNOSTICS
au 31/12/21

ABL FRANCE
au 31/12/21

Ajustements Pro
forma

Information Financière
Pro Forma post

Fusion-Absorption

Capitaux propres 2 619 102 6 079 678 (2 000 000) 6 698 780

Provisions pour risques
et charges

- - - -

Dettes 94 261 5 971 375 2 000 000 8 065 636

Total Passif 2 713 363 12 051 053 - 14 764 416

Les capitaux propres Pro Forma affichent 6 698 780 € en 2021, constitués de 2 619 K€ d’ABL
DIAGNOSTICS, de 6 080 K€ d’ABL FRANCE et de -2 000 K€ de versement de dividendes dans le cadre
des ajustements pro forma.

Les dettes d’ABL DIAGNOSTICS sont de 94 K€ en 2021 et de 5 971 K€ pour ABL FRANCE au titre du
même exercice. Les dettes des comptes Pro Forma affichent ainsi 8 066 K€ en 2021 après ajustements
liés au versement de dividendes de 2 000 K€.

Le total du passif Pro Forma affiche ainsi 14 764 416 € en 2021.

7.1.2 Prévisions de développement futur et activités en matière de recherche et développement